V — utebantur *V* — 42. paene] fere *e* — eum *om.* *V* — 44. sanctius sacrificio *iBe* — 45. suos *om.* *V*, suos cum *e* — 46. contenebat *V* — omissione *V* — 47. suo quemque] quocunque *e* — 48. robur] rebus *V* — 49. Sarmatarum] Saromatum *V*, Sauromatum *iBe* — 50. ac minax et] et minax ac *Be* — propter barbaram pronuntiationem *ie* — Incessu *e* — animil cum *V* — 51. inserebat] inferebat *e* — 52. a Marte se *e* — sibi destinatum *e* — et pignus] pignus *e* — 53. quam] quis *V* — Turcilingis] Turdintiis *MV*, Turclintis *i*, Turdingiis *B* — Dietinario *MViB*, Dietmaro *e* — Vittimaro *e* — 55. ac sine] et sine *e* — Theodericum *V* — etiam] praeterea *Be* — se cum] secum *V* — quorumcunque] quocunque *iBe* — aut] ac *e* — 57. illic *om.* *e* — deripuit *V* — 58. converterant] convernerant *e* — transitu *e* — silvarum *V* — eum] eam *e* — 59. patricium] pricium *corr. in* patricium *i* — 60. Lutecianil Luticiam *corr. s. m. in* Luticiani *V*, Luciani *e* — Armoriciam *corr. s. m. in* Armoriciani *V*, Armoriani *e* — Riparoli] Riparoli *corr. s. m. in* Riparii *V*, Riparioli *Be* — Meroneus *iB* — Sangibolus *corr. s. m. in* Sangibanus *V*, Sangibanus *Be* — 63. discriminis etiam *ie* — Burgundorum *e* — et] ac *i*, atque *e* — ac] et *e* — 64. Cathalaunicos *M*, Cathalamnicos *Vi*, Catalanicos *e* — 65. adesset] vidisset *e* — adverso] diverso *V* — hostem *e* — instructum *e* — 66. obstitutum *e* — 67. quam] qua *V* — ad] in *e* — 69. caedebantur] credebantur *V* — ut—esset] quod—erat *Be* — potuisset *V* — 70. rivulum] emulum *V* — inclinavit campis *B* — 72. Turismundus *V*, Turrismundus *i* — qui] quod *e* — putaret *e* — suorum *om.* *e* — inferebat *om.* *V* — 73. vero] tamen *ie* — deinde] subinde *e* — Turismundus *V*, Turrismundum *i* — 74. moniatione *V* — bello gesturus subinde *e* — transigi contingeret] transigerentur *e* — 75. impetraverat] *iBe* — admiratum] admicatum *V* — 76. nosset *i*, nosset *Be* — prosterni *Be* — 77. utcunque] utrumque *V* — seu divina *e* — torqueretur *V* — 78. Treca] Thecas *V* — sacris in] sacris *Be* — eum] cum *V* — subsequentibus *e* — pacata *e* — captis *e* — spectandum *e* — animadvertentes se *ie* — 80. iuniorem] minorem *e* — adligatum] *V* — apportabat *e* — supposuerat *V* — insignibus *e* — exanimos *V* — matri sel] matri *MV*, se matri *B* — 81. ille *V* — ac numerum] et numerum *e* — 82. etiam] et *V* — animis] ingenis *e* — eius] suis *e* — vocibus] noctibus *V* — 84. Mox *e* — in tam] vitam *V* — praemisit *V* — 85. cum *om.* *Be* — Turismundus *V*, Turrismundus *i* — cum Romanis *Be* — 86. post paulo *e* — obtrectandi *MV*, detractandi *i* — curamque materiam *B* — comperat *V* — et Rhaetos] ac Rhaetos *i* — obsessal] obscissa *V* — praedicarentur *MVB* — 87. enim] vero *Be* — in Italiam *e* — transmissa] suum missa *Be* — 88. desint *V* — 89. Cum—postea] Postea cum progredere] Attila *Be* — ad quam] iamque *e* — paratas *V* — 90. campestribus *e* — iraque] itaque *V* — 91. ubi desperatio] ut desperatio *MV* — immineret *e* — ac] et *e* — perspicui *e* — orbis *e* — victoriae *om.* *VBi* — 92. Valentiani *Vi* — perhibituras *V* — in Illyricum] ad Illyricum *e* — Parentum *Be* — Acmoniam *V* — ac diripuit] et diripuit *e* — 93. accurrentem *ViB* — 94. allapsus *MV* — quod] quam *MV* — cum eam *e* — triennio *e* — perseveravit *MB*, perseverarit *e* — 95. laborabant *V* — hos *om.* *e* — supra humanam] Hunnicam *e* — 96. nationum omnium *e* — 97. vulneribusque *i* — 98. Aquilei *V* — occubendum *V* — 99. ferentium *V* — nidum] rudum *i* — novam *om.* *Vi* — 100. Mox *e* — progredere] *Be* — 101. quod tam *om.* *V* — 102. obsedionis *V* — 103. Dugna] digna *e*

— ubi *om.* *V* — imminentem] imminentem *V* — subiectum] sub|ctum *V* — 104. invitasset *e* — in insidiis] insidiis *Vi* — 105. ut cui] cui *e* — defendique *Be* — 106. et via] ut via *e* — maceriam *Ve* — recept *V* — 107. colligit *V* — quoddam *MV* — scintillas *V* — 108. Heluiando *i*, Helniando *B*, Helmundo *e* — Diaterico *Vi*, Diamerico *e* — 109. est *om.* *V*, praeterea *e* — quid] quod *V*. — 110. creditus *e* — quam plures] complures *i* — 112. Patavianam *V*, Patavium *e* — celebrandis *Be* — 113. dederat] delerat *V* — 114. et viribus] ac viribus *iBe* — adulterati *V* — statim *e* — fecit *Vi* — posset *V* — sagittando] fatigando *V* — 115. sagittas] sagittam *Be* — quoad] quam *e* — illis] eis *e* — commilitionibus *MViB* — ad *om.* *V* — 116. Patavia *V* — Venetiam *Be* — quancquam *V* — retinuerat] itinere *V* — 117. aquae] atque *V* — per] ad *e* — ascendendi] descendendi *e* — atrahendo] que *V* — dilapsi *e* — eluctantium *V* — priusque *Vi* — 118. Rhavenam *Vi* — Ioannes] Tones *e* — 119. pedibus *e* — et per] ac per *V* — portam] partem *e* — calcare *V* — 120. Mintius *e* — imperiū] impetu *V* — 121. suae *MV* — fortuna *M* — ad *om.* *MV* — Siculum] seculum *V* — 123. natura sua *e* — 124. Gallia] Italia *e* — Hunici *V* — aemula atque] emulatque *V* — Leoni cecidisse *Be* — Attila *e* — acios *V* — 125. Valentiani *Vi* — eunuchum] eunuchum *V* — Valentianum *Vi* — adiciens *V* — pervicerat] perficere *V* — 126. uxores plures *iBe* — Romam *MVB* — fama ac nobilitate *e* — Hyldico *i* — Constantinopolis *e* — somnium *e* — 127. penetrati *om.* *e* — 128. regia] regio *V* — 129. paludimentis, phalaris signosque *V* — et imperatoriis] imperatoriisque *e* — 130. praecesserant *e* — revertentis *MViB* — Italia *V* — invecal] iniecta *B* — 131. Equus quoque] Equusque *e* — paenel] prope *Be* — nuptael] nuptie *V* — pes] per *Vi* — aliquantisper] aliqua disper *V* — 132. perseveraverit *e* — 133. fugatum *e* — etiam] et *Be*

Appendix.

1. — *MVi* — *Tit.* Protrepticon—Callimachi Cimbriaci poetae protrepticon—Callimachi *MVi* — 1. Ecquid] Et quid *V* — 8. pedegogos *V* — 11. Quales—habebat *om.* *V* — 21. Hoc *i* — 22. Tum—et] Tu nasum quod *V*

2. — *MVi* — *Tit.* In—regem] Quintius Haemilianus (Haemilianus *V*, Haemylianus *i*) Cambrius in Attilam Callimachi auscultationem ad Maximilianum divi Phederici Caesaris filium Romanorum regem augustissimum *MVi* — 1. efœta *i* — 2. intellecta] in selecta *V* — senectem *V* — 3. credulitatis] crudelitatis *V* — deincipit] de ancipiti *V* — adesse] abesse *V* — minorum *V* — nascerentur *i* — 5. philozophiae *V* — susum *i* — nihil non] nil non *V* — 6. suum *om.* *V* — sideribus *om.* *M* — fenerantem] venerantem *V* — Ἡλιον ἀξαρμαντα *MVi* — 7. asserens *V* — Amneus *V* — 8. nostro *V* — semper] se *M*, se per *V* — suum *om.* *M* — 9. contingat *i* — 11. neque genitum] denique genitum *V* — 12. natura *V* — parentem] patentem *V* — 13. aut—aut] autem—autem *V* — 14. agimus *V* — 16. maiorum *V* — 17. secordiam *Vi* — tamen] tum *i* — 18. adversaria indicere *V* — 19. aliena *om.* *V* — 21. carius] clarius *V* — 26. marcessere *V* — interi *V* — 27. ut adolescentium] adolescentium *V* — aliquin *V* — 28. assequitum *i* — 29. queremoniae *V*, quaeremoniae *i* — sil sic *V* — vivere *om.* *V* — 32. pingendi] pependi *V* — scalpendi *V* — ut] et *V* — nihi *V* — 35. quam] quasi *V*, quam se *i* — oppungnandarum *V* — 39. Phederico *i* — 40. seorsum] eorsum *i*